АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022                                          № 384

О внесении изменения

в постановление администрации

МО «Ахтубинский район»

от 05.02.2021 № 51

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением министерства экономического

развития Астраханской области от 31.07.2012 № 046-П «О порядке разработки

и утверждения органами местного самоуправления муниципальных

образований Астраханской области схем размещения нестационарных

торговых объектов», а также в целях упорядочения размещения

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»

от 05.02.2021 № 51 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории МО «Ахтубинский район» изменение,

изложив схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Ахтубинский район», утвержденную постановлением, в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Постановления и Распоряжения».

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления

и Распоряжения».

И.о. главы муниципального образования                                        О.В. Чевиленко

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 13.07.2022 № 384

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Ахтубинский район»

№

п/п

Адрес нестационарного

торгового объекта

Вид

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

Наименование и адрес

регистрации

хозяйствующего

субъекта

(юридическое лицо,

индивидуальный

предприниматель)

1 2 3 4 5 6

1. МО «Село Садовое»

1.1.

ул. Набережная, 174 Временные

прилавки (3ед.)

Автомашины (3ед.)

Сельхоз. продукция Май-октябрь Юр. лицо, ИП, КФХ

1.2. ул. Набережная, 174 Временные

прилавки (3 ед.)

Автомашины (3 ед.)

Промышленные

товары

Май-октябрь Юр. лицо, ИП, КФХ

Всего: 2

2. МО «Капустиноярский сельсовет»

2.1. ул. Крестьянская, 109 Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.2. ул. Астраханская, 125 Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.3. ул. Советская, 141 Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.4. ул. Советская около

мини-рынка

Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.5. ул. Советская около

мини-рынка

Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.6. Пересечение

ул. Победы и

ул. Некрасова

Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.7. ул. Советская

район магазина

«Березка»

Прилавок, Кеги Безалкогольные

напитки

(квас, лимонад)

Май-октябрь Юр. лицо, ИП

2.8. Район перекрестка

ул. Рыночная и ул. Красина

Прилавок, Кеги Безалкогольные

напитки

(квас, лимонад)

Май-октябрь Юр. лицо, ИП

2.9. Район между

магазинами «21 век» и

«Магнит» по

ул. Советской

Прилавок, Кеги Безалкогольные

напитки

(квас, лимонад)

Май-октябрь Юр. лицо, ИП

2.10. Ул. Победы

(ул. Победы) перед зданием

детской библиотеки (без

контакта со стеной здания)

Временный

прилавок,

автомобиль

Временный

прилавок,

автомобиль

Временный

прилавок,

автомобиль

Ели, сосны,

новогодние и

елочные украшения

Цветы, подарочные

наборы

Цветы, пасхальные

принадлежности

Декабрь

С 1-го по 8

Марта

За две недели

до пасхальных

праздников

Юр. Лицо, ИП

2.11. Прилегающая  территория к

магазину «Эдем»

Прилавок, кеги,

палаточный навес

Новогодние и

елочные украшения

Цветы, подарочные

наборы

Цветы, пасхальные

принадлежности

Декабрь

С 1-го по 8-е

марта

За две недели

до пасхальных

праздников

Юр. лицо, ИП

2.12. Прилегающая территория к

магазину по ул. Советская №

111, 113,115

Прилавок, кеги,

палаточный занавес

Новогодние и

елочные украшения

Цветы, подарочные

наборы

Цветы, пасхальные

принадлежности

Декабрь

С 1-го по

8-е марта

За две недели

до пасхальных

праздников

Юр. лицо, ИП

2.13. Прилегающая территория к

входам на сельское

кладбище:

1 - со стороны

ул. Железнодорожная,

2 - со стороны ул. Одесская

Временный

прилавок,

автомобиль, кеги,

палаточный навес

Цветы, пасхальные

и ритуальные

принадлежности

Период

проведения

общественных

ритуальных,

пасхальных

мероприятий

Юр. лицо, ИП

2.14. Район между магазинами

«21 Век» и «Магнит» по

улице Советской

Павильон Одежно-обувные

товары и

текстильные

материалы

Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.15. 6 км северо-западнее

с. Капустин Яр

Павильон Сельхоз. продукция Круглогодично Юр. лицо, ИП

2.16. Ул. Советская, район мини-

рынка, площадь Победы

Киоск Продовольственные

товары

Круглогодично ИП

2.17. ул. Советская, 66 Киоск Промышленные

товары

Круглогодично ИП

2.18 Ул. Победы

(ул. Победы) перед зданием

детской библиотеки (без

контакта со стеной здания)

с правой стороны

Временный

прилавок,

автомобиль

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь ИП

Всего: 18

3. МО «Пологозаймищенский сельсовет»

3.1. ул. Молодежная, 13 Киоск Продукты Круглогодично ИП

3.2. ул. Астраханская, 6 Киоск Продукты Круглогодично Юр. лицо, ИП, КФХ

3.3. ул. 60 лет СССР, 7 «Б» Павильон Продукты Круглогодично Юр. лицо, ИП, КФХ

3.4. ул. 60 лет СССР, 9

(между ул. Новая и

ул. Студенческая)

Киоск Продукты Круглогодично Юр. лицо, ИП, КФХ

3.5. 136 км автотрассы

Волгоград -

Астрахань, 50 м на север

от полотна

дороги

Павильон

с напольными

стеллажами

Овощебахчевые Июнь-ноябрь Юр. лицо, ИП, КФХ

3.6. 132 км автотрассы

Волгоград -

Астрахань, 50 м на север

от полотна

Дороги

Павильон

с напольными

стеллажами

Овощебахчевые Июнь-ноябрь Юр. лицо, ИП, КФХ

3.7. 131 км автотрассы

Волгоград -

Астрахань, 50 м на юг от

полотна дороги

Павильон

с напольными

стеллажами

Овощебахчевые Июнь-ноябрь Юр. лицо, ИП, КФХ

3.8. 126 км автотрассы

Волгоград -

Астрахань, 50 м на юг от

полотна дороги

Павильон

с напольными

стеллажами

Овощебахчевые Июнь-ноябрь Юр. лицо, ИП, КФХ

3.9. Ул. 1 Мая, в районе

дома № 6

Павильон Смешанные товары Круглогодично Юр. лицо, ИП

Всего: 9

4. МО «Покровский сельсовет»

4.1. 146 км вдоль подъездной

дороги автотрассы

Астрахань - Волгоград

в с. Покровка с правой и

левой стороны на

расстоянии не менее

50 м от проезжей части

дороги

Прилавок Сельхоз. продукция Май-октябрь Юр. лицо, ИП

4.2. 146 км автотрассы

Волгоград - Астрахань

вдоль дороги на ГРС

с правой стороны

Прилавок Сельхоз. продукция Май-октябрь Юр. лицо, ИП

4.3. 144-154 км автотрассы

Астрахань - Волгоград

вдоль дороги до

Н.С. «Буденовская»

с правой и левой

стороны

Прилавок Сельхоз. продукция Май-октябрь Юр. лицо, ИП

4.4. 138-139 км автотрассы

Астрахань - Волгоград

в селе Дмитриевка

с левой и правой

стороны

Прилавок Сельхоз. продукция Май-октябрь Юр. лицо, ИП

4.5. В селе Покровка

на площадке

возле торцевой части

магазина РПО

Прилавок Сельхоз. продукция Май-октябрь Юр. лицо, ИП

Всего: 5

5. МО «Успенский сельсовет»

5.1. с. Успенка,

Микрорайон, дом 14

Прилавки (2 ед.),

автомашины (3ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лицо, ИП

5.2. с. Успенка,

нижняя терраса,

ул. Подгорная, дом 45

Прилавки (1 ед.),

автомашины

(2 ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лицо, ИП

5.3. 173 км автодороги

Волгоград-Астрахань

(пересечение с а.д.

«от трассы Волгоград -

Астрахань до с. Успенка»)

50 м от обочины

Прилавки (1 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лицо, ИП

5.4. 174-176 км

автодороги

Волгоград-Астрахань,

50 м от обочины

Прилавки (2 ед.),

12 мест

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лицо, ИП

Всего: 4

6. МО «Батаевский сельсовет»

6.1. ул. Ленина Лотки Промышленные

товары

Апрель-октябрь Физ. лица, ИП

6.2. ул. Заречная

возле магазина

«Универсальный»

Лотки Промышленные

товары

Апрель-октябрь Физ. лица, ИП

Всего: 2

7. МО «Село Ново - Николаевка»

7.1. пер. Школьный,

площадка около

магазина

Прилавки (1 ед.) Промышленные

товары

Круглогодично ИП

7.2. ул. Советская, 67 Прилавки (1 ед.) Промышленные

товары

Круглогодично ИП

7.3. Спортивная площадка

напротив общежития

Прилавки (1 ед.) Сельхоз. продукция Круглогодично ГКФХ

7.4. ул. Советская, 67 Автоприцеп (1 ед.) Рассада, саженцы Круглогодично ГКФХ, ИП

Всего: 4

8. МО «Село Болхуны»

8.1. 197 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Прилавки (3 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Физ. лица, ИП

8.2. 198 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Прилавки (3 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Физ. лица, ИП

8.3. 198 км 950 м по 199 км

100 м автодороги

Волгоград - Астрахань

Прилавки (3 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Физ. лица, ИП

8.4. 199 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Прилавки (13 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Физ. лица, ИП

8.5. 200 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Прилавки (2 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Физ. лица, ИП

8.6. 200 км автодороги

Волгоград-Астрахань

Прилавки (3 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Физ. Лица, ИП

8.7. 200 км автодороги

Волгоград-Астрахань

Прилавки (2 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. Лицо, ИП

8.8. 200 км автодороги

Волгоград-Астрахань

Прилавки

(2 ед.)

Сельхоз.

предприятия

Июнь-октябрь Юр. Лицо, ИП

Всего: 8

9. МО «Сокрутовский сельсовет»

9.1. 216 км перекресток

дорог с. Сокрутовка -

«Астрахань - Волгоград»

Временные

прилавки (10 ед.)

автомашины (10 ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, физ.

лица, ИП, КФХ

9.2. ул. Советская, от дома

№ 90 до дома № 88

Временные

прилавки (10 ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, физ.

лица, ИП, КФХ

9.3. ул. Советская, от дома

№ 90 до дома № 88

Прилавки (10 ед.)

автомашины (5 ед.)

Промышленные

товары

Постоянно Юр. лица, физ.

лица, ИП, КФХ

9.4. 217 км перекресток

дорог п. Богдо

«Астрахань-Волгоград»

Временные

прилавки (10 ед.)

автомашины (10ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, физ.

лица, ИП, КФХ

9.5. 215 км трассы

«Астрахань - Волгоград»

(направление

Волгоград) 1400 м

от остановки

Временные

прилавки(10 ед.)

автомашины (10 ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, физ.

лица, ИП, КФХ

9.6. 215 км трассы

«Астрахань -Волгоград»

(направление

Астрахань) 1000 м

от остановки

Временные

прилавки (10 ед.)

автомашины (10 ед.)

Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, физ.

лица, ИП, КФХ

Всего: 6

10. МО «Село Пироговка»

10.1. 225-231 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Крытый прилавок

(5 ед.)

Сельхоз. продукция июнь-ноябрь Физ. лица, ИП

10.2. 225-231 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Прилавки (3 ед.) Сельхоз. продукция июнь-ноябрь Физ. лица, ИП

10.3. 225-231 км автодороги

Волгоград - Астрахань

Автомашины (3 ед.) Сельхоз. продукция июнь-ноябрь Физ. лица, ИП

10.4. пер. Юбилейный -

ул. Советская

Прилавки (10 ед.)

автомашины (5 ед.)

палатки (5ед.)

Смешанные товары Понедельник,

четверг

Физ. лица, ИП

Всего: 4

11. МО «Село Золотуха»

11.1. 50 м на восток от 234

км+220 м автотрассы

Волгоград - Астрахань

Прилавки (3 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, ИП

11.2. 50 м. на восток от 234

км+210 м автотрассы

Волгоград - Астрахань

Прилавки (4 ед.) Сельхоз. продукция Июнь-октябрь Юр. лица, ИП

Всего: 2

12. МО «Удаченский сельсовет»

12.1. На въезде в с. Удачное за

центральным

перекрестком 70 м

в сторону степи

Палатки (2 ед.) Сельхоз. продукция Сезонный Физ. лица, ИП

12.2. ул. Мира, 45 Прилавки (2ед.),

Автомашины (2ед.)

Палатки (2.ед.)

Промышленные

товары

Суббота Физ. лица, ИП

Всего: 2

Итого: 66

Верно: